
ZARZĄDZENIE NR 90/2021 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.) oraz § 8 Uchwały Nr XXVII/185/20 Rady Gminy Olszewo-
Borki z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2021 rok  (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2020 roku  poz. 205) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2021 rok o kwotę 364 598,57 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia,  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2021 rok o 364 598,57 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę  362 098,57 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę  362 098,57 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.  

§ 3. Budżet po zmianach  gminy Olszewo Borki wynosi:  
  
Dochody 55 860  174,34  
w tym:  
bieżące 54 081 667,99  
majątkowe 1 778 506,35  
  
Wydatki 60 024 077,57  
w tym:  
bieżące 51 466 406,50  
majątkowe 8 557 671,07 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 1



DOCHODY
Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 90/2021 
Wójta Gminy w Olszewie-Borkach 
z dnia 28 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 753 463,17 348 843,57 1 102 306,74

01095 Pozostała działalność 384 390,61 348 843,57 733 234,18

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

376 390,61 348 843,57 725 234,18

750 Administracja publiczna 690 263,90 13 000,00 703 263,90
75056 Spis powszechny i inne 13 260,00 13 000,00 26 260,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 260,00 13 000,00 26 260,00

801 Oświata i wychowanie 1 513 955,14 2 500,00 1 516 455,14
80101 Szkoły podstawowe 200,00 2 500,00 2 700,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 2 500,00 2 500,00

855 Rodzina 17 538 920,00 255,00 17 539 175,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

36 081,00 255,00 36 336,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36 081,00 255,00 36 336,00

Razem: 55 495 575,77 364 598,57 55 860 174,34

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 1



WYDATKI
Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 90/2021 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 28 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 992 388,01 348 843,57 4 341 231,58
01095 Pozostała działalność 376 390,61 348 843,57 725 234,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 159,65 2 791,77 5 951,42
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 543,14 479,90 1 023,04
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77,42 68,40 145,82
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 100,00 3 000,00 6 100,00
4430 Różne opłaty i składki 369 010,40 342 003,50 711 013,90

750 Administracja publiczna 5 106 701,06 13 000,00 5 119 701,06
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 298 681,53 -4 000,00 3 294 681,53

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 000,00 1 000,00 10 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 036 814,80 -8 000,00 2 028 814,80

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 21 300,00 5 000,00 26 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 600,00 2 000,00 25 600,00
4260 Zakup energii 58 000,00 -4 000,00 54 000,00

75056 Spis powszechny i inne 13 260,00 13 000,00 26 260,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 13 000,00 13 000,00

75095 Pozostała działalność 1 107 935,23 4 000,00 1 111 935,23
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 4 000,00 11 000,00

801 Oświata i wychowanie 18 477 116,76 2 500,00 18 479 616,76
80101 Szkoły podstawowe 11 868 679,84 -52 244,30 11 816 435,54

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 430 000,00 22 500,00 452 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 637 589,00 -43 894,30 7 593 694,70
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 453 672,00 15 000,00 1 468 672,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 203 850,00 -6 800,00 197 050,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 1 500,00 6 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 206 273,00 11 850,00 218 123,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 87 204,00 1 650,00 88 854,00
4260 Zakup energii 230 985,00 -1 000,00 229 985,00
4270 Zakup usług remontowych 38 125,00 -3 000,00 35 125,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 8 285,00 900,00 9 185,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 127 644,00 -50 950,00 76 694,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 444 325,81 16 600,00 460 925,81
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 400,00 4 100,00 20 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 222 417,00 16 000,00 238 417,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 200,00 -2 000,00 44 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 500,00 -1 500,00 5 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 159,00 2 920,00 27 079,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 982,00 -2 920,00 1 062,00

80104 Przedszkola 3 856 798,23 5 300,00 3 862 098,23
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 89 000,00 8 000,00 97 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 7 000,00 72 000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 760,00 4 000,00 9 760,00
4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -8 000,00 17 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 300,00 4 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 30 182,00 2 000,00 32 182,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 34 326,00 -8 000,00 26 326,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 595 128,53 -4 800,00 590 328,53
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 900,00 3 000,00 24 900,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 -5 000,00 50 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 368 700,00 -3 000,00 365 700,00
4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 800,00 200,00 1 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 917 396,96 10 500,00 927 896,96
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 278 836,00 10 000,00 288 836,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 880,00 1 800,00 52 680,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 450,00 200,00 7 650,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 483,00 -1 500,00 2 983,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 2



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

351 578,36 750,00 352 328,36

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 701,00 600,00 12 301,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 416,00 100,00 2 516,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 331,00 50,00 381,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

189 358,65 12 300,00 201 658,65

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 671,00 10 400,00 134 071,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 700,00 1 650,00 21 350,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 850,00 250,00 3 100,00

80195 Pozostała działalność 77 570,00 14 094,30 91 664,30

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 14 100,00 14 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 417,85 2 417,85
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 345,45 345,45
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -3 000,00 37 000,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 231,00 231,00

852 Pomoc społeczna 2 266 351,00 0,00 2 266 351,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 149 000,00 43 134,00 192 134,00

3110 Świadczenia społeczne 144 000,00 43 134,00 187 134,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 220 640,00 -9 780,00 1 210 860,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 776 642,67 -10 000,00 766 642,67
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 68 189,00 -3 780,00 64 409,00
4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 5 000,00 63 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 -1 000,00 3 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 33 239,00 -18 854,00 14 385,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 928,00 -11 928,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 585,00 -6 000,00 2 585,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 926,00 -926,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 68 800,00 -7 000,00 61 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 3



3110 Świadczenia społeczne 68 800,00 -7 000,00 61 800,00
85295 Pozostała działalność 283 680,00 -7 500,00 276 180,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 850,00 -1 000,00 9 850,00
4300 Zakup usług pozostałych 59 230,00 -1 000,00 58 230,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 -4 000,00 26 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 575,00 -1 500,00 75,00

855 Rodzina 17 641 548,00 255,00 17 641 803,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

36 081,00 255,00 36 336,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 36 081,00 255,00 36 336,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4144  812,27 0,00 4 144 812,27

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 579 548,28 45 000,00 2 624 548,28
4300 Zakup usług pozostałych 2 469 398,28 45 000,00 2 514 398,28

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80 792,51 0,00 80 792,51
4300 Zakup usług pozostałych 36 100,00 720,00 36 820,00
4430 Różne opłaty i składki 20 792,51 -720,00 20 072,51

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 811 800,96 -50 200,00 761 600,96
4260 Zakup energii 469 000,00 -50 200,00 418 800,00

90095 Pozostała działalność 131 670,52 5 200,00 136 870,52

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 1 000,00 200,00 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 5 000,00 35 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 508 787,83 0,00 1 508 787,83

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 524 804,30 -1 500,00 523 304,30
4260 Zakup energii 60 000,00 -1 500,00 58 500,00

92195 Pozostała działalność 423 983,53 1 500,00 425 483,53
4300 Zakup usług pozostałych 38 386,30 1 500,00 39 886,30

Razem: 59 659 479,00 364 598,57 60 024 077,57

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 4



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 90/2021 
Wójta Gminy w Olszewie-Borkach 
z dnia 28 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 376 390,61 348 843,57 725 234,18

01095 Pozostała działalność 376 390,61 348 843,57 725 234,18

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

376 390,61 348 843,57 725 234,18

750 Administracja publiczna 94 077,00 13 000,00 107 077,00
75056 Spis powszechny i inne 13 260,00 13 000,00 26 260,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 260,00 13 000,00 26 260,00

855 Rodzina 17 511 320,00 255,00 17 511 575,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

36 081,00 255,00 36 336,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36 081,00 255,00 36 336,00

Razem: 18 140 332,99 362 098,57 18 502 431,56

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 90./2021 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 28 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 376 390,61 348 843,57 725 234,18
01095 Pozostała działalność 376 390,61 348 843,57 725 234,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 159,65 2 791,77 5 951,42
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 543,14 479,90 1 023,04
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77,42 68,40 145,82
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 100,00 3 000,00 6 100,00
4430 Różne opłaty i składki 369 010,40 342 003,50 711 013,90

750 Administracja publiczna 94 077,00 13 000,00 107 077,00
75056 Spis powszechny i inne 13 260,00 13 000,00 26 260,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 13 000,00 13 000,00

855 Rodzina 17 511 320,00 255,00 17 511 575,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

36 081,00 255,00 36 336,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 36 081,00 255,00 36 336,00

Razem: 18 140 332,99 362 098,57 18 502 431,56

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 90/2021 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 28 października 2021 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2021 rok, obejmują: 

Zmniejszenie planu dochodów i wydatków z tytułu otrzymanych dotacji celowych na kwotę 364 598,57 zł 

Dział 010 rozdział 01095 § 2010 – zwiększenie o kwotę 348 843,57 zł. z tytułu dotacji na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez 
gminę, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 194 z 11.10.2021r.; zwiększono z tego tytułu o kwotę 
348 843,57 zł. plan wydatków Urzędu Gminy w ramach przyznanej dotacji , w  rozdziale 01095 w paragrafach: 

§ 4010– zwiększono o 2 791,77 na wynagrodzenie pracownika 

§ 4110 – zwiększono o 479,90 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o   68,40 na składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 500,00 na zakup materiałów  

§ 4300 – zwiększono o 3 000,00 na opłatę pocztową  

§ 4430 – zwiększono o 342 003,50 na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

Dział 750 rozdział 75056 § 2010 – zwiększenie o 13 000,00 z tytułu dotacji na realizację Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań w 2021 r, zgodnie z decyzją nr WAW-WO.577.37.2021.122 z dnia 14.10. 
2021r.. Zwiększa się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy  o kwotę 13 000,00 zł  w rozdziale 75056 § 3040  

Dział 801 rozdział 80101 § 2030 – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 2 500,00 zł na realizację zadań 
w ramach Priorytetu 3”Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”  zgodnie 
z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 206 z dnia 13 października 2021 roku; Zwiększa się z tego tytułu 
wydatki Szkoły Podstawowej w Przystani  o łączną kwotę  2 500,00 zł  w rozdziale 80101  w § 4240 – 
1 650,00 zł; w § 4210 – 850,00 zł. 

Dział 855 rozdział 85513 § 2010 – zwiększenie dotacji celowej na kwotę 255,00 zł w zakresie  zadań 
zleconych gminy z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne  zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 211 z dnia 15 października 2021 roku; Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej  o kwotę  255,00 zł  w rozdziale 85513  w § 4130. 

Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez poszczególne 
referaty oraz jednostki podległe, jak niżej: 

Dział 750  

Rozdział 75023 – skorygowano plan wydatków na zadania urzędu gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 1 000,00 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4010 – zmniejszono o 8 000,00 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4140 – zwiększono o 5 000,00 wpłaty PFRON 

§ 4170 – zwiększono o 2.000,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4260 – zmniejszono o 4 000,00 zakup energii 

§ 4240 – zwiększono o 1 650,00 zakup pomocy dydaktycznych 

Rozdział 75095 – skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność urzędu gminy w paragrafie: 

§ 4210 – zwiększono o 4 000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia 

Dział 801  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 1



Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych 
w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 22 500,00 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4010 – zmniejszono o 43 894,30 zł wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 15 000,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 6 800,00 zł  składki na Fundusz Pracy 

§ 4170 – zwiększono o 1.500,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4210 – zwiększono o 11 850,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4240 – zwiększono o 1 650,00 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4260 – zmniejszono o 1 000,00 zakup energii 

§ 4270 – zmniejszono o 3 000,00 zakup usług remontowych, 

§ 4280 – zwiększono o 900,00 zakup usług remontowych, 

§ 4710 – zmniejszono o 50 950,00 wpłaty na PPK, 

Rozdział 80103– skorygowano plan wydatków w oddziałach przedszkolnych szkół podstawowych na 
terenie gminy Olszewo-Borki w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 4 100,00 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4010 – zwiększono o 16 000,00 zł wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zmniejszono o 2 000,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 1 500,00 zł  składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 2 920,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4710 – zmniejszono o 2 920,00 wpłaty na PPK, 

Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania przedszkoli na terenie gminy 
Olszewo-Borki  w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 8 000,00 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4210 – zwiększono o 7 000,00 zakup materiałów i wyposażenia, 

§ 4240 – zwiększono o 4 000,00 zakup pomocy dydaktycznych, 

§ 4270 – zmniejszono o 8 000,00 zakup usług remontowych, 

§ 4280 – zwiększono o 300,00 zakup usług remontowych, 

§ 4300 – zwiększono o 2 000,00 zł  zakup usług pozostałych 

§ 4710 – zmniejszono o 8 000,00 wpłaty na PPK, 

Rozdział 80113 – skorygowano plan wydatków w zakresie dowożenia uczniów do szkół: 

§ 4110 – zwiększono o 3 000,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4210 – zmniejszono o 5 000,00 zakup materiałów i wyposażenia, 

§ 4300 – zmniejszono o 3 000,00 zł  zakup usług pozostałych 

§ 4780 – zwiększono o 200,00 zł  składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 

Rozdział 80148– skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie żywienia uczniów w stołówkach 
szkolnych  w paragrafie jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 10 000,00 zł wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 1 800,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o 200,00 zł  składki na Fundusz Pracy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 2



§ 4710 – zmniejszono o 1 500,00 wpłaty na PPK, 

Rozdział 80149– skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie realizacji zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w paragrafach: 

§ 4010 – zwiększono o 600,00 zł wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 100,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o 50,00 zł  składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 80150– skorygowano plan wydatków na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  w paragrafie jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 10 400,00 zł wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 1 650,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o 250,00 zł  składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 80195 – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności oświatowej 
w paragrafach: 

§ 3040 – zwiększono o 14 100,00 nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4110 – zwiększono o 2 417,85 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zwiększono o 345,45 zł  składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zmniejszono o 3 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4710 – zwiększono o 231,00 wpłaty na PPK, 

Dział 852  

Rozdział 85214– skorygowano plan wydatków na wypłatę zasiłków okresowych, celowych i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne  w paragrafie jak niżej: 

§ 3110 – zwiększono o 43 134,00 świadczenia społeczne 

Rozdział 85219– skorygowano plan wydatków w zakresie pomocy społecznej w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 10 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4040 – zmniejszono o 3 780,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4300 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług pozostałych, 

§ 4360 – zmniejszono o 1 000,00 zakup usług telekomunikacyjnych, 

Rozdział 85228– skorygowano plan wydatków na usługi opiekuńcze i specjalistyczne w paragrafach jak 
niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 11 928,00 zł wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zmniejszono o 6 000,00 zł  składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 926,00 zł  składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 85230– skorygowano plan wydatków na pomoc w zakresie dożywiania w paragrafie: 

§ 3110 – zmniejszono o 7 000,00 świadczenia społeczne 

Rozdział 85295 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zmniejszono o 1 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zmniejszono o 1 000,00 zakup usług pozostałych, 

§ 4330 – zmniejszono o 4 000,00 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 3



§ 4700 – zmniejszono o 1 500,00 szkolenia pracowników 

Dział 900 

Rozdział 90002 – zwiększono plan wydatków na gospodarkę odpadami komunalnymi w paragrafie: 

§ 4300 – zwiększono o 45 000,00 zakup usług pozostałych, 

Rozdział 90005 – skorygowano plan wydatków na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu 
w paragrafie: 

§ 4300 – zwiększono o 720,00 zakup usług pozostałych, 

§ 4430 – zmniejszono o 720,00 różne opłaty i składki, 

Rozdział 90015 – zmniejszono plan wydatków w zakresie oświetlenia ulic w paragrafie: 

§ 4260 – zmniejszono o 50 200,00 zakup usług pozostałych, 

Rozdział 90095 – skorygowano plan wydatków gospodarki komunalnej i ochrony środowiska w paragrafach 
jak niżej: 

§ 4140 – zwiększono o 200,00 wpłaty PFRON 

§ 4300 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług pozostałych, 

Dział 921 

Rozdział 92109 – zwiększono plan wydatków w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 
w paragrafie: 

§ 4260 – zmniejszono o 1 500,00 zakup energii, 

Rozdział 92195 – zwiększono plan wydatków w zakresie pozostałej działalności w paragrafie: 

§ 4300 – zwiększono o 1 500,00 zakup usług pozostałych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5624E806-BB78-4BB1-A8D5-971EC96FF275. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Uzasadnienie



